
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

N€ baz€ te dispozitave td nenit 12", paragrah12.2, pika d te Ligjit nr.03/ L - 040, p€r vet€qeverisje
lokale ("Gazeta zyrtare e Republi,k€s s€ Kosovtis", nr.28/15, qershor 2008), t€ dispozitave t€ Ligjit
nr. 03 / L - 048, p€r menaxhimin e financave publike dhe p€rgjegj€sit€, t€ Instruksionit p€r
rishikimin e buxhetit td vitit 201',7, td l€shuar nga Ministria e Financave, te dt. 03.05.2017 dhe te
dispozitave td nenit 34,pangtah',14.L, pika d t€ Statutit t€ Komun€s se Prishtinds,0l. nr. 110 - 39-1.,
G dt. 25,,2.2010, Kuvendi i Komun€s s€ Prishtin€s, n€ mbledhjen e mbajtur me 25.05.2012 miratoi
kete

V E N J I M
PER

RISHI]KIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2OT7

I.
MIRATOHET Vendimi pdr rishikimin e buxhetit t€ vitit 2017.

II.

Qellimi, ne kuptim t€ pik€s n te kedj vendimi, €sht€ qe sipas rishikimit t€ buxhetit te
vint2017, mjetet te ridestinolhen nd kategorit€ buxhetore, sipas nevojave td Komun€s,
per: mallra dhe shirbime, komunali, subaencione dhe transfere dhe inaestime knpitale.

III.
Ridestinimi i kategorive t€ cekura ne piken II te ketii vendimi, do t€ b€het sipas
shtojces sd bashkdngjitur k€tiLj vendimi.

IV.
Zbefttmrn e ketijvendimit e ben Kryetari i Komun€s s€ Prishtin€s dhe Drejtoria e
Financave.

V.
Ky vendim hyn n€ fuqi l[5 (pes€mbedhjete) ditd pas regjistrimit nE Zyr€n e
protokollit te Ministrisd se .Administrimit te Pushtetit Lokal, si dhe publikimit n€
gjulhe zyrtare nE ueb-faqen e Komun€s.
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